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Utskottet.

Nr 92.

Ankom till riksdagens kansli den 20 april 1934 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående sänkning 
av arvodena åt riksgälds fullmäktige m. fl. arvodes- 
tagare.

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr K. Kilbom m. fl. väckt motion, nr 83, 
har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till regeringen anhålla, att 
regeringen måtte vidtaga åtgärder för att samma procentuella sänkning av 
arvodena som den, vilken av 1933 års riksdag slutligt beslöts för dess egna 
ledamöter, må genomföras för riksgäldsfullmäktige, fullmäktige i statens 
affärsdrivande verk, för ledamöterna i statens styrelser och nämnder och i 
de statliga monopolföretagen, allt i den utsträckning regeringen direkt eller 
indirekt äger inflytande på arvodenas fastställande.

I fråga örn de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt förslag, får 
utskottet hänvisa till den av samma motionärer väckta motionen nr 82 i 
nämnda kammare.

Med anledning av det sålunda motionsvis väckta yrkandet vill utskottet 
till en början erinra örn den i statsverkspropositionen till 1927 års riksdag 
(För flera huvudtitlar gemensamma frågor. Utgifterna, sid. 8—13) lämnade 
redogörelsen för de förslag i avseende å fullmäktig- och rådsinstitutionerna 
inom statsförvaltningen, som framlagts av särskilt tillkallade sakkunniga, 
ävensom örn de åtgärder, som på grund av dessa förslag vidtagits. Vidare 
torde beaktas de nedsättningar, som under åren 1929—1933 vidtagits, bland 
annat, i fråga örn arvodena till ledamöterna i arbetsdomstolen, arbetsrådet, 
medicinalstyrelsens vetenskapliga råd, sinnessjuknämnden samt statens löne- 
nämnder.

Vad angår de statliga monopolföretagen anser sig utskottet böra fram
hålla, att Kungl. Majit år 1931 fastställt arvoden till de av Kungl. Majit 
utsedda ledamöterna i styrelsen för aktiebolaget svenska tobaksmonopolet, 
innebärande en nedsättning i förhållande till tidigare utgående ersättningar, 
samt att arvodena till de av Kungl. Majit utsedda styrelseledamöterna i aktie- 
bolaget vin- och spritcentralen, vilka arvoden i huvudsak överensstämma 
med de vid tobaksmonopolet utgående, av Kungl. Majit fastställts år 1925.

I fråga örn arvodena till riksgäldsfullmäktige vill utskottet endast hänvisa 
till det av föregående års riksdag efter ärendets förberedande behandling i 
bankoutskottet härutinnan meddelade beslutet.
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Utskottet anser sig slutligen böra framhålla, att utskottet i av riksdagen 
godkända utlåtanden över de motioner, som med yrkande örn reducering av 
de arvoden, varom fråga är, väckts vid 1932 oell 1933 års riksdagar, uttalat, 
att utskottet förutsatte, att Kungl. Maj:t skulle hava sin uppmärksamhet 
riktad på de åtgärder, som kunde vidtagas i det i motionerna angivna syftet.

Under hänvisning till det anförda och då utskottet förväntar, att Kungl. 
Majit alltjämt skall hava sin uppmärksamhet riktad på ifrågavarande arvo- 
desfrågor och vidtaga de åtgärder, som kunna anses erforderliga, får utskot
tet hemställa,

att herr Kilboms m. fl. ifrågavarande motion, II: 83, icke 
må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 20 april 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 88.


